
                                    

                                   Formandsberetning 
                                  til generalforsamling i Vejby Lokalråd  

                            onsdag den 30. april 2025, kl. 19.00 

 

Da jeg ikke ønsker genvalg, så bliver det min sidste formandsberetning. Derfor vil 

jeg lige gå lidt tilbage i historien. 

Vejby Lokalråd blev oprettet i 1989, jeg var med fra begyndelsen og blev valgt til 

sekretær. I 2004 holdt vi 25 års jubilæum, hvor de 3 medlemmer der havde været 

med fra begyndelsen, nemlig: Bente Christoffersen, Bent Madsen og undertegnede, 

blev udnævnt til æresmedlemmer. Udover at modtage et diplom fik vi ret til at 

deltage i lokalrådets julefrokoster, når vi på et tidspunkt stoppede i lokalrådet. I 

2006 gik jeg på pension og blev så valgt til formand. Det betyder, at jeg har været 

med i Vejby Lokalråd i 36 år. Det samme gælder for Bent Madsen og Bente 

Christoffersen, så nu kan vi vist godt tillade os at holde op. Da jeg blev valgt til 

formand, blev Bente valgt til sekretær. Det har altid været en fornøjelse at arbejde 

sammen med dig. Jeg vil gerne sige dig tak for et rigtig godt og langt samarbejde. 

Bent har altid sørget for øl og vand til vores møder. Det har du været rigtig god til. I 

skal begge to have nogle flasker vin, som jeg vil komme ned til jer med en af de 

nærmeste dage. 

Ved sidste års generalforsamling omtalte jeg projektet ”biodiversitet i Vejby”. 

Projektet er nu afsluttet. Menighedsrådet arbejder på en større plan for hele kirkens 

område og eleverne der deltog er flyttet til skolens afdeling i Tisvilde. Men skulle 

der på et tidspunkt vise sig en mulighed for et samarbejde med kirken og skolen vil 

lokalrådet være positivt indstillet. 

Sidste år nævnte jeg også Steen og Niels Jørgens forslag til ”genskabelse af 

Sandgraven som rekreativt område”. Efter flere møder endte det med at der blev 

nedsat en arbejdsgruppe, som var åben for alle byens borgere. Efter nærmere 

undersøgelse viste det sig nemlig at Sandgraven er byjord, som ejes af alle i Vejby. 

Sandgraven ejes altså ikke af Gribskov Kommune, som de fleste troede. Der var 17 

borgere, som meldte sig til arbejdsgruppen. Jeg mødtes med disse 17 personer den 

21. november og her valgte man en styregruppe bestående af: Brian Nyberg, Henrik 

Storgaard, Dorthe Stauning og Susanne Yde. Styregruppen fastsatte senere 

arbejdsdagen til den 23. marts 2025, hvor mange fra arbejdsgruppen mødtes i 

Sandgraven. Der blev fældet træer og tyndet ud i buske og krat, så nu er der levet 

mere lysåbent. Det er et stort, flot stykke arbejde, som jeg gerne vil takke gruppen 

for. 



                                    

Sammen med Aktive Seniorer deltog medlemmer fra lokalrådet med at gøre klar til 

Oktoberfesten 2024. Vores arbejde bestod i, at vi på 2 dage vaskede over 500 ølkrus, 

tallerkener og bestik af, så det var rent og klar til festen. Det samme gjorde vi også 

op til festen i 2023. Derfor modtog vi den 12. januar 2024 6000 kr. for vores hjælp, 

det samme gjorde Aktive Seniorer. Vores hjælp til festen i 2024 blev den 3. januar i 

år belønnet med 7000 kr. Jeg har tidligere takket initiativtagerne til Oktoberfesten, 

men jeg gør det gerne igen. Det har været en fantastisk succes hver gang, men det er 

også et meget stort arbejde. Der er uddelt et overskud på næsten 400.000 kr. fra de 3 

fester, der har været afholdt. I 2025 bliver der ingen Oktoberfest, man holder en 

pause og finder måske på noget helt andet. 

Nu ser det endelig ud til at det lykkes at få nogle flere boliger til byen. Der bygges 3 

rækkehuse på Tisvildevej og 9 boliger ved Kælderbjerg Park. Lokalrådet har haft tæt 

kontakt til den nye direktør i ”Elleville”, som nu har fået navneforandring til 

”Vejbyville”. Nu skal vi så have gjort opmærksom på, at Vejby er et dejligt og 

spændende sted at bo. Lokalrådet har derfor nedsat en arbejdsgruppe bestående af 

Niels Jørgen, Kirsten Mousten, Michael Erichsen og Ingelise Hansen. Denne gruppe 

har planlagt det store event, som vi afviklede i søndags den 27. april på skolen i 

Vejby. 

Mange af jer deltog i dette flotte arrangement, som blev afviklet fra kl. 13 – 15. 

Vejby-Tibirke Kammerkor indledte med nogle forårssange, hvorefter borgmester 

Bent Hansen bød velkommen og Niels Jørgen fortalte om dagens program og Vejby. 

Skoleleder Mette fortalte om skolen og børnehuset. Direktør Lars Kristensen og 

Christian Søgaard orienterede om det nye byggeri på Tisvildevej. 

Herefter var der mulighed for gæsterne til at besøge de forskellige stande i lokalet. 

Følgende ejendomsmæglere var repræsenteret: DanBolig, EDC, Lokalbolig, 

Nybolig og Living. De fleste af byens foreninger var repræsenteret, endvidere 

stillede Kødsnedkeren, Torvedage i Vejby og Ørby Vingård op. Der blev tilbudt en 

byvandring fra 14.15 og en halv time frem. Kirken, Sognegården, idrætsforeningen, 

forsamlingshuset, hallen og børnehuset var åbent for besøgende. 

Vejby Lokalråd sørgede for kaffe/te, vand og småkager leveret fra Rema 1000. Der 

var grillpølser fra Kødsnedkeren og byens bedste latte og hjemmebagte kager fra 

Torvedage i Vejby. Alt var gratis. I skal have stor tak for opbakningen til lokalrådets 

arrangement. 

Jeg vil gerne takke arbejdsgruppen for et meget flot tilrettelagt arrangement. Der var 

god stemning og mange mennesker benyttede det gode vejr til et besøg på skolen. 

Der var flest lokale, vi savnede nogle folk, som kom længere fra. Vi vil gerne have 

nogle tilflyttere fra f.eks. København og omegn. Jeg vil takke alle der mødte frem og 



                                    

var med til at gøre det til en festdag. Nu håber vi så snart at se rigtig mange nye 

tilflyttere. 

Jeg kan ikke nævne alle de sager, vi har drøftet på vores møder, men kan henvise til 

referater på vores hjemmeside og bladet Vejby Nyt. 

Jeg vil slutte min beretning med at takke lokalrådets medlemmer samt vores 

samarbejdspartnere for et godt og inspirerende samarbejde i det forløbne år. Jeg 

håber den store opbakning og det gode samarbejde vil fortsætte fremover. 

Erik Malling 30. april 2025 

 

 


